

## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAÍBA/MG cmdca@jaiba.mg.gov.br

A Prefeitura Municipal de Jaíba, por meio da Secretaria de Assistência Social e do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA informa o Resultado Definitivo da Fase Competitiva e da avaliação das propostas analisada pela Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público 01/2022/ CMDCA.

## Confira os projetos selecionados:

Eixo/ Meta	Instituição	CNPJ	Nome de purist	
Eixo - Direito à vida e à saúde Meta: Reduzir o n° de crianças e adolescentes grávidas	Associação Atlética Jaíba	11.865.618/0001-30	Nome do projeto Nome do Projeto: Amor de Mãe	Valor do Projeto R\$ 49.999,96
Eixo - Direito à liberdade, ao respeito e á dignidade Meta: Promover a inclusão social de crianças e adolescentes portadores de deificência	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaiba	02.997.221/0001-01	Esporte e Cidadania	R\$30.000,00
Eixo Direito à profissionalização e a proteção no trabalho.  Meta Fomentar o direito à profissionalização e Proteção no Trabalho	Associação Atlética Jalba	11.865.618/0001-30	Projeto Profissional Atlética Jaíba	R\$163.173,90





## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAÍBA/MG

cmdca@jaiba.mg.gov.br Associação Jaibense de Apoio ao Menor Centro de Convivência Fraterna Francisco Cândido Eixo Direito à educação, à 03.220.231/0001-25 Aprender para crescer R\$200,000,00 cultura, ao esporte e ao lazer Meta Fortalecer as políticas intersetoriais voltadas 11.237.768/0001-08 Bandeiras Culturais R\$ 200.000,00 Xavier prioritariamente para o público infantil e adolescente Associação Atlética Jaíba 11.865.618/0001-30 Projeto Geração Atlética Jaíba R\$200.000,00 Eixo Direito à educação, à cultura, ao esporte e ao lazer Associação Jaibense Apoio ao Menor 03.220.231/0001-25 Mais transporte R\$ 120.000,00 Meta Inclusão educacional e combate à evasão escolar de crianças e adolescentes. Centro de Convivência Fraterna Francisco Cândido Convivência 11.237.768/0001-08 A fantasia mora aqui R\$ 165.311,17 xavier

Jaiba/MG, 19 de Maio de 2022.

Nulsa Sausa Ma Waa Bausa Neuza Souza da Costa Batista

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente